---

# Actes du Saint-Siège.

---

## S. CONGREGATIO INQUISITIONIS.

---

### I.

#### Cumul des dispenses matrimoniales.

*Beatissime Pater,*

Episcopus Mysuriensis ad pedes S. V, provolutus, humiliter exponit se interdum ancipitem hærere in usu facultatum cumulandi (ut aiunt) quibus in tribuendis dispensationibus matrimonialibus pollet. Hinc enixe petit insequentium dubiorum resolutionem :

I. Utrum concurrente aliquo impedimento dirimente secreto, seu fori interni, cum alio impedimento item dirimente, sed publico, necessaria sit ad dispensationem specialis cumulandi facultas?

II. Utrum concurrentibus duobus impedimentis, quorum unum sit dirimens et alterum impediens tantum, eo excepto quod *mixtæ religionis* dicunt, pariter necesse sit ad dispensationem specialis cumulandi facultas?

*Fer. IV, 18 Augusti 1897.*

In Congregatione Generali S. R. et U. Inquisitionis habita ab Emis ac Rmis DD. Cardinalibus Generalibus Inquisitoribus, propositis suprascriptis dubiis, præhabitoque RR. DD. Consultorum voto iidem EEmi ac RRmi DDni responderi mandarunt :

Ad I. Negative; et detur Decretum diei 31 Martii 1872 *in Coimbaturen.*

Ad II. Affirmative quoad impedimenta impediencia, quorum dispensatio reservatur S. Sedi, ea nempe quæ oriuntur ex mixta religione, ut aiunt, atque ex sponsalibus et ex voto simplici perpetuæ castitatis; secus in reliquis, circa quæ Episcopus uti poterit jure suo.

Feria vero VI, die 20 ejusdem mensis et anni, in solita Audientia R. P. D. Adessori S. O. impertita, facta de his omnibus relatione SS. D. N. Leoni PP. XIII, idem SSmus Dominus resolutionem EE. ac RR. Patrum in omnibus adprobavit.

Decretum autem die 31 Martii 1872 datum occasione dubii a R. P. D. Vicario Apostolico Coimbaturen. propositi, prout constat ex actis S. Congr. de Propag. Fide, sic se habet : « SSmus » Dominus declaravit generatim prohibitionem concedendi abs- » que speciali facultate dispensationes, quando in una eademque » persona concurrunt impedimenta matrimonialia, non extendi » ad eos casus, in quibus cum impedimento natura sua publico » aliud occurrit impedimentum occultum, seu fori interni. »

J. CAN. MANCINI, S. R. et U. Inq. Notarius.

C'est l'enseignement commun aujourd'hui que lorsqu'une personne est sujette à plusieurs empêchements dirimants ou prohibitifs, l'évêque ne peut pas en dispenser en vertu des facultés apostoliques qu'il possède pour chacun de ces empêchements existant isolément. Le Souverain Pontife lui-même dispense plus difficilement de plusieurs empêchements réunis, que de chacun d'eux séparément : « quia, *dit le Folium de la cause du 23 avril 1873* (1), plura impedimenta simul sumpta conficiunt majorem quamdam indecentiam ac repugnantiam cum matrimonio contrahendo, quam si singula tantum essent dispensanda. » Or, « id quod difficiliorem reddit Pontificem ad dispensandum, difficiliorem etiam reddit ad facultatem dispensandi concedendam ; quia non secus ac ipse per se et immediate agit, per alios ac mediate agere censendus est. » La faculté de cumuler requiert donc un indult spécial.